令和６年２月９日

北九州市市民文化スポーツ局

北九州市産業経済局

北 九 州 市 建 設 局

報道機関各位

北九州市内の観光名所等をラッピング！

西日本鉄道が「レトロフィット電気バス」の運行を開始します

西日本鉄道株式会社より、別紙のとおり「県内の観光名所等をラッピングしたレトロ

フィット電気バスの追加導入」について情報提供がありましたので、お知らせいたします。

導入されるバスのラッピングにあたり、北九州市より夜景やロケ地、動物の画像提供

等を行い、今回の取り組みを支援しました。

本事業を通じて、北九州市の観光振興と地域の活性化に繋がることを期待しています。

◆導入時期    ：２月１３日～（順次運行開始）

◆ラッピングの種類：北九州市ラッピング（夜景、関門連携）

    北九州フィルム・コミッションラッピング（ロケ地）

    到津の森公園ラッピング（動物）

◆添付資料

  西日本鉄道株式会社リリース資料抜粋

 ＜ラッピングバスについて＞

西日本鉄道（株）広報・ＣＳ推進部広報課 担当：野口、田中

ＴＥＬ：０９２－７３４－１３８３

＜市の担当窓口＞

① ロケ地について

市民文化スポーツ局文化企画課 担当：村田（課長）、木村（係長）

ＴＥＬ：０９３－５８２－２３８９

② 夜景について

産業経済局観光課 担当：大前（課長）、野崎（係長）

ＴＥＬ：０９３－５５１－８１５０

③ 関門連携について

産業経済局門司港レトロ課 担当：大浦（課長）、辻本（係長）

ＴＥＬ：０９３－３２２－１１８８

④ 到津の森公園について

建設局公園管理課 担当：藤本（課長）、清水（係長）

ＴＥＬ：０９３－５８２－２４６４